



Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
	PROGRAMA DE APOYOS EN PISOS Y TECHOS 2023, EN MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO, SINALOA.					
B1	PROGRAMA DE APOYOS EN PISOS Y TECHOS 2023, EN MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO, SINALOA, 1. ADAN MEDINA MUÑOZ (TECHO DE CONCRETO)					
4	LOSAS					
4.01.	LOSA MACIZA DE 10 Cms DE ESPESOR, CON CONCRETO PREMEZCLADO F'C= 200 KG/CM2, ARMADA CON VARILLA 3/8" A @ 20 CMS EN AMBOS SENTIDOS UN SOLO LECHO, REFORZADOS CON BASTONES VARILLA 3/8" A @ 30 CMS EN EL PERIMETRO DE LOSA, INCLUYE: CIMBRA DE CONTACTO PARA LOSA ACABADO APARENTE, BARROTES DE MADERA DE 4" X 2" Y CARGADOR APUNTALADO CON MADERA ROLLIZA, TUINO PARA GOTERO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ANDAMIOS, DESCIMBRADO, COLADO Y CURADO. Precio unitario: ** UN MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 15/100 M.N. **	M2	16.61	\$	1,664.15	\$ 27,641.53
	Total de LOSAS				\$	27,641.53
	** VEINTISIETE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 53/100 M.N. **					
5	CUBIERTA					
5.01	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO EN COLOR BLANCO, MARCA IMPAC O SIMILAR CON CALIDAD DE 3 AÑOS, INCLUYE: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, UNA CAPA DE SELLADOR PRIMER, PRIMERA APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE, UNA CAPA DE MEMBRANA DE REFUERZO UNA SEGUNDA CAPA DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO. Precio unitario: ** CIENTO CUARENTA Y UN PESOS 47/100 M.N. **	M2	16.61	\$	141.47	\$ 2,349.82
	Total de CUBIERTA				\$	2,349.82
	** DOS MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 82/100 M.N. **					
6	DETALLES DE ALBAÑILERIA					
6.01	APLANADO CON ESTUCO MARCA UNIBLOCK O SIMILIAR EN PLAFON, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** DOSCIENTOS VEINTIDOS PESOS 86/100 M.N. **	M2	14.31	\$	222.86	\$ 3,189.13
	Total de DETALLES DE ALBAÑILERIA				\$	3,189.13
	** TRES MIL CIENTO OCHENTA Y NUEVE PESOS 13/100 M.N. **					
	INSTALACION ELECTRICA					
9.05	SALIDA DE LUMINARIA CANALIZADO CON POLIDUCTO DE 1/2", INCLUYE: RANURAS Y	SAL	2.00	\$	1,357.46	\$ 2,714.92



Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
	RESANE EN MUROS, APAGADOR, PORTALAMPARA, FOCO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Precio unitario: ** UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 46/100 M.N. **					
9.06	SALIDA DE CONTACTO CANALIZADO CON POLIDUCTO DE 1/2", INCLUYE: RANURAS Y RESANES EN MUROS, CONTACTO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Precio unitario: ** NOVECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 82/100 M.N. **	SAL	1.00	\$ 981.82	\$	981.82
9.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL Q02; INCLUYE: PASTILLA TERMOMAGNETICA DE 50 AMP. Y CABLEADO SEGUN PROYECTO A LA ACOMETIDA. Precio unitario: ** UN MIL QUINIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 11/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,542.11	\$	1,542.11
	Total de INSTALACION ELECTRICA ** CINCO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 85/100 M.N. **				\$	5,238.85
13	VARIOS					
13.01	LIMPIEZA GRUESA Y FINA DE OBRA, INCLUYE; RETIRO DE ESCOMBRO, MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y BASURA, TANTO EN EL INTERIOR DEL PATIO Y FRENTE DE LA VIVIENDA, LIMPIEZA DEL PISO DE CUALQUIER TIPO DE MEZCLA Y LAVADO CON AGUA Y JABON. Precio unitario: ** DOS MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 81/100 M.N. **	LOTE	1.00	\$ 2,928.81	\$	2,928.81
	Total de VARIOS ** DOS MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 81/100 M.N. **				\$	2,928.81
	Total de PROGRAMA DE APOYOS EN PISOS Y TECHOS 2023, EN MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO, SINALOA, 1. ADAN MEDINA MUÑOZ (TECHO DE CONCRETO) ** CUARENTA Y UN MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 14/100 M.N. **				\$	41,348.14
B2	PROGRAMA DE APOYOS EN PISOS Y TECHOS 2023, EN MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO, SINALOA, 2. ANGELICA MARIA PARRA QUINTERO (TECHO DE CONCRETO)					
4	LOSAS					
4.01.	LOSA MACIZA DE 10 Cms DE ESPESOR, CON CONCRETO PREMEZCLADO F'C= 200 KG/CM2, ARMADA CON VARILLA 3/8" A @ 20 CMS EN AMBOS SENTIDOS UN SOLO LECHO, REFORZADOS CON BASTONES VARILLA 3/8" A @ 30 CMS EN EL PERIMETRO DE LOSA, INCLUYE: CIMBRA DE CONTACTO PARA LOSA ACABADO APARENTE, BARROTES DE MADERA DE 4" X 2" Y CARGADOR	M2	15.95	\$ 1,664.15	\$	26,543.19



Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total	
	APUNTALADO CON MADERA ROLLIZA, TUINO PARA GOTERO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ANDAMIOS, DESCIMBRADO, COLADO Y CURADO. Precio unitario: ** UN MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 15/100 M.N. **					
	Total de LOSAS ** VEINTISEIS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 19/100 M.N. **				\$	26,543.19
5	CUBIERTA					
5.01	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO EN COLOR BLANCO, MARCA IMPAC O SIMILAR CON CALIDAD DE 3 AÑOS, INCLUYE: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, UNA CAPA DE SELLADOR PRIMER, PRIMERA APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE, UNA CAPA DE MEMBRANA DE REFUERZO UNA SEGUNDA CAPA DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO. Precio unitario: ** CIENTO CUARENTA Y UN PESOS 47/100 M.N. **	M2	15.95	\$ 141.47	\$	2,256.45
	Total de CUBIERTA ** DOS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 45/100 M.N. **				\$	2,256.45
6	DETALLES DE ALBAÑILERIA					
6.01	APLANADO CON ESTUCO MARCA UNIBLOCK O SIMILIAR EN PLAFON, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** DOSCIENTOS VEINTIDOS PESOS 86/100 M.N. **	M2	12.87	\$ 222.86	\$	2,868.21
	Total de DETALLES DE ALBAÑILERIA ** DOS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 21/100 M.N. **				\$	2,868.21
	INSTALACION ELECTRICA					
9.05	SALIDA DE LUMINARIA CANALIZADO CON POLIDUCTO DE 1/2", INCLUYE: RANURAS Y RESANE EN MUROS, APAGADOR, PORTALAMPARA, FOCO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Precio unitario: ** UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 46/100 M.N. **	SAL	2.00	\$ 1,357.46	\$	2,714.92
9.06	SALIDA DE CONTACTO CANALIZADO CON POLIDUCTO DE 1/2", INCLUYE: RANURAS Y RESANES EN MUROS, CONTACTO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Precio unitario: ** NOVECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 82/100 M.N. **	SAL	1.00	\$ 981.82	\$	981.82
9.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL Q02; INCLUYE: PASTILLA TERMOMAGNETICA DE 50 AMP. Y CABLEADO SEGUN PROYECTO A LA ACOMETIDA. Precio unitario: ** UN MIL QUINIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 11/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,542.11	\$	1,542.11
	Total de INSTALACION ELECTRICA ** CINCO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 85/100 M.N. **				\$	5,238.85



Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total	
13	VARIOS					
13.01	LIMPIEZA GRUESA Y FINA DE OBRA, INCLUYE; RETIRO DE ESCOMBRO, MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y BASURA, TANTO EN EL INTERIOR DEL PATIO Y FRENTE DE LA VIVIENDA, LIMPIEZA DEL PISO DE CUALQUIER TIPO DE MEZCLA Y LAVADO CON AGUA Y JABON. Precio unitario: ** DOS MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 81/100 M.N. **	LOTE	1.00	\$ 2,928.81	\$	2,928.81
	Total de VARIOS				\$	2,928.81
	** DOS MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 81/100 M.N. **					
	Total de PROGRAMA DE APOYOS EN PISOS Y TECHOS 2023, EN MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO, SINALOA, 2. ANGELICA MARIA PARRA QUINTERO (TECHO DE CONCRETO)				\$	39,835.51
	** TREINTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 51/100 M.N. **					
B3	PROGRAMA DE APOYOS EN PISOS Y TECHOS 2023, EN MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO, SINALOA, 3. ELPIDIO LEON ACOSTA (TECHO DE CONCRETO)					
3	PRELIMINARES					
3.11	MURO DE ENRASE DE HASTA 30 CM DE ALTURA A BASE BLOCK O TABIQUE ROJO RECOCIDO, EN SU CASO, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROP 1:3, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 60/100 M.N. **	ML	11.10	\$ 297.60	\$	3,303.36
3.03.	CASTILLO DE CONCRETO DE 15 X 15 CMS., ACABADO COMUN, ARMADO CON ARMEX 15 X 15-4, CONCRETO Fc'=200 Kg/cm2 INCLUYE; CIMBRA, TUINO, DESCIMBRA, VIBRADO, ANCLAJES, MATERIALES. Precio unitario: ** TRESCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 04/100 M.N. **	ML	1.60	\$ 372.04	\$	595.26
	Total de PRELIMINARES				\$	3,898.62
	** TRES MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 62/100 M.N. **					
4	LOSAS					
4.01.	LOSA MACIZA DE 10 Cms DE ESPESOR, CON CONCRETO PREMEZCLADO F'c= 200 KG/CM2, ARMADA CON VARILLA 3/8" A @ 20 CMS EN AMBOS SENTIDOS UN SOLO LECHO, REFORZADOS CON BASTONES VARILLA 3/8" A @ 30 CMS EN EL PERIMETRO DE LOSA, INCLUYE: CIMBRA DE CONTACTO PARA LOSA ACABADO APARENTE, BARROTES DE MADERA DE 4" X 2" Y CARGADOR APUNTALADO CON MADERA ROLLIZA, TUINO PARA GOTERO, MATERIAL, MANO DE OBRA,	M2	17.02	\$ 1,664.15	\$	28,323.83



Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
	HERRAMIENTA, EQUIPO, ANDAMIOS, DESCIMBRADO, COLADO Y CURADO. Precio unitario: ** UN MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 15/100 M.N. **					
	Total de LOSAS ** VEINTIOCHO MIL TRESCIENTOS VEINTITRES PESOS 83/100 M.N. **				\$	28,323.83
5	CUBIERTA					
5.01	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO EN COLOR BLANCO, MARCA IMPAC O SIMILAR CON CALIDAD DE 3 AÑOS, INCLUYE: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, UNA CAPA DE SELLADOR PRIMER, PRIMERA APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE, UNA CAPA DE MEMBRANA DE REFUERZO UNA SEGUNDA CAPA DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO. Precio unitario: ** CIENTO CUARENTA Y UN PESOS 47/100 M.N. **	M2	17.02	\$ 141.47	\$	2,407.82
	Total de CUBIERTA ** DOS MIL CUATROCIENTOS SIETE PESOS 82/100 M.N. **				\$	2,407.82
6	DETALLES DE ALBAÑILERIA					
6.01	APLANADO CON ESTUCO MARCA UNIBLOCK O SIMILAR EN PLAFON, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** DOSCIENTOS VEINTIDOS PESOS 86/100 M.N. **	M2	14.62	\$ 222.86	\$	3,258.21
	Total de DETALLES DE ALBAÑILERIA ** TRES MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 21/100 M.N. **				\$	3,258.21
	INSTALACION ELECTRICA					
9.05	SALIDA DE LUMINARIA CANALIZADO CON POLIDUCTO DE 1/2", INCLUYE: RANURAS Y RESANE EN MUROS, APAGADOR, PORTALAMPARA, FOCO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Precio unitario: ** UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 46/100 M.N. **	SAL	1.00	\$ 1,357.46	\$	1,357.46
9.06	SALIDA DE CONTACTO CANALIZADO CON POLIDUCTO DE 1/2", INCLUYE: RANURAS Y RESANES EN MUROS, CONTACTO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Precio unitario: ** NOVECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 82/100 M.N. **	SAL	1.00	\$ 981.82	\$	981.82
9.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL Q02; INCLUYE: PASTILLA TERMOMAGNETICA DE 50 AMP. Y CABLEADO SEGUN PROYECTO A LA ACOMETIDA. Precio unitario: ** UN MIL QUINIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 11/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,542.11	\$	1,542.11
	Total de INSTALACION ELECTRICA ** TRES MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 39/100 M.N. **				\$	3,881.39
13	VARIOS					



Presupuesto							
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total	
13.01	LIMPIEZA GRUESA Y FINA DE OBRA, INCLUYE; RETIRO DE ESCOMBRO, MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y BASURA, TANTO EN EL INTERIOR DEL PATIO Y FRENTE DE LA VIVIENDA, LIMPIEZA DEL PISO DE CUALQUIER TIPO DE MEZCLA Y LAVADO CON AGUA Y JABON. Precio unitario: ** DOS MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 81/100 M.N. **	LOTE	1.00	\$	2,928.81	\$	2,928.81
	Total de VARIOS					\$	2,928.81
	** DOS MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 81/100 M.N. **						
	Total de PROGRAMA DE APOYOS EN PISOS Y TECHOS 2023, EN MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO, SINALOA, 3. ELPIDIO LEON ACOSTA (TECHO DE CONCRETO)					\$	44,698.68
	** CUARENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 68/100 M.N. **						
B4	PROGRAMA DE APOYOS EN PISOS Y TECHOS 2023, EN MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO, SINALOA, 4. ISIDRO MENDOZA (TECHO DE CONCRETO)						
4	LOSAS						
4.01.	LOSA MACIZA DE 10 Cms DE ESPESOR, CON CONCRETO PREMEZCLADO F'C= 200 KG/CM2, ARMADA CON VARILLA 3/8" A @ 20 CMS EN AMBOS SENTIDOS UN SOLO LECHO, REFORZADOS CON BASTONES VARILLA 3/8" A @ 30 CMS EN EL PERIMETRO DE LOSA, INCLUYE: CIMBRA DE CONTACTO PARA LOSA ACABADO APARENTE, BARROTES DE MADERA DE 4" X 2" Y CARGADOR APUNTALADO CON MADERA ROLLIZA, TUINO PARA GOTERO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ANDAMIOS, DESCIMBRADO, COLADO Y CURADO. Precio unitario: ** UN MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 15/100 M.N. **	M2	16.25	\$	1,664.15	\$	27,042.44
	Total de LOSAS					\$	27,042.44
	** VEINTISIETE MIL CUARENTA Y DOS PESOS 44/100 M.N. **						
5	CUBIERTA						
5.01	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO EN COLOR BLANCO, MARCA IMPAC O SIMILAR CON CALIDAD DE 3 AÑOS, INCLUYE: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, UNA CAPA DE SELLADOR PRIMER, PRIMERA APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE, UNA CAPA DE MEMBRANA DE REFUERZO UNA SEGUNDA CAPA DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO. Precio unitario: ** CIENTO CUARENTA Y UN PESOS 47/100 M.N. **	M2	16.25	\$	141.47	\$	2,298.89
	Total de CUBIERTA					\$	2,298.89



Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
** DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 89/100 M.N. **						
6	DETALLES DE ALBAÑILERIA					
6.01	APLANADO CON ESTUCO MARCA UNIBLOCK O SIMILIAR EN PLAFON, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** DOSCIENTOS VEINTIDOS PESOS 86/100 M.N. **	M2	13.96	\$ 222.86	\$	3,111.13
Total de DETALLES DE ALBAÑILERIA						\$ 3,111.13
** TRES MIL CIENTO ONCE PESOS 13/100 M.N. **						
INSTALACION ELECTRICA						
9.05	SALIDA DE LUMINARIA CANALIZADO CON POLIDUCTO DE 1/2", INCLUYE: RANURAS Y RESANE EN MUROS, APAGADOR, PORTALAMPARA, FOCO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Precio unitario: ** UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 46/100 M.N. **	SAL	3.00	\$ 1,357.46	\$	4,072.38
9.06	SALIDA DE CONTACTO CANALIZADO CON POLIDUCTO DE 1/2", INCLUYE: RANURAS Y RESANES EN MUROS, CONTACTO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Precio unitario: ** NOVECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 82/100 M.N. **	SAL	2.00	\$ 981.82	\$	1,963.64
9.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL Q02; INCLUYE: PASTILLA TERMOMAGNETICA DE 50 AMP. Y CABLEADO SEGUN PROYECTO A LA ACOMETIDA. Precio unitario: ** UN MIL QUINIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 11/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,542.11	\$	1,542.11
Total de INSTALACION ELECTRICA						\$ 7,578.13
** SIETE MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 13/100 M.N. **						
13	VARIOS					
13.01	LIMPIEZA GRUESA Y FINA DE OBRA, INCLUYE; RETIRO DE ESCOMBRO, MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y BASURA, TANTO EN EL INTERIOR DEL PATIO Y FRENTE DE LA VIVIENDA, LIMPIEZA DEL PISO DE CUALQUIER TIPO DE MEZCLA Y LAVADO CON AGUA Y JABON. Precio unitario: ** DOS MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 81/100 M.N. **	LOTE	1.00	\$ 2,928.81	\$	2,928.81
Total de VARIOS						\$ 2,928.81
** DOS MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 81/100 M.N. **						
Total de PROGRAMA DE APOYOS EN PISOS Y TECHOS 2023, EN MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO, SINALOA, 4. ISIDRO MENDOZA (TECHO DE CONCRETO)						\$ 42,959.40
** CUARENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 40/100 M.N. **						
B5	PROGRAMA DE APOYOS EN PISOS Y TECHOS 2023, EN MUNICIPIO DE SALVADOR					



Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total	
ALVARADO, SINALOA, 5. JAZMIN MIDALIA VALENZUELA ORDUÑO (TECHO DE CONCRETO)						
4	LOSAS					
4.01.	LOSA MACIZA DE 10 Cms DE ESPESOR, CON CONCRETO PREMEZCLADO F'c= 200 KG/CM2, ARMADA CON VARILLA 3/8" A @ 20 CMS EN AMBOS SENTIDOS UN SOLO LECHO, REFORZADOS CON BASTONES VARILLA 3/8" A @ 30 CMS EN EL PERIMETRO DE LOSA, INCLUYE: CIMBRA DE CONTACTO PARA LOSA ACABADO APARENTE, BARROTES DE MADERA DE 4" X 2" Y CARGADOR APUNTALADO CON MADERA ROLLIZA, TUINO PARA GOTERO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ANDAMIOS, DESCIMBRADO, COLADO Y CURADO. Precio unitario: ** UN MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 15/100 M.N. **	M2	31.38	\$ 1,664.15	\$	52,221.03
Total de LOSAS					\$	52,221.03
** CINCUENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS VEINTIUN PESOS 03/100 M.N. **						
5	CUBIERTA					
5.01	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO EN COLOR BLANCO, MARCA IMPAC O SIMILAR CON CALIDAD DE 3 AÑOS, INCLUYE: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, UNA CAPA DE SELLADOR PRIMER, PRIMERA APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE, UNA CAPA DE MEMBRANA DE REFUERZO UNA SEGUNDA CAPA DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO. Precio unitario: ** CIENTO CUARENTA Y UN PESOS 47/100 M.N. **	M2	31.38	\$ 141.47	\$	4,439.33
Total de CUBIERTA					\$	4,439.33
** CUATRO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 33/100 M.N. **						
6	DETALLES DE ALBAÑILERIA					
6.01	APLANADO CON ESTUCO MARCA UNIBLOCK O SIMILIAR EN PLAFON, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** DOSCIENTOS VEINTIDOS PESOS 86/100 M.N. **	M2	27.74	\$ 222.86	\$	6,182.14
Total de DETALLES DE ALBAÑILERIA					\$	6,182.14
** SEIS MIL CIENTO OCHENTA Y DOS PESOS 14/100 M.N. **						
INSTALACION ELECTRICA						
9.05	SALIDA DE LUMINARIA CANALIZADO CON POLIDUCTO DE 1/2", INCLUYE: RANURAS Y RESANE EN MUROS, APAGADOR, PORTALAMPARA, FOCO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Precio unitario: ** UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 46/100 M.N. **	SAL	2.00	\$ 1,357.46	\$	2,714.92



Presupuesto							
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total	
9.06	SALIDA DE CONTACTO CANALIZADO CON POLIDUCTO DE 1/2", INCLUYE: RANURAS Y RESANES EN MUROS, CONTACTO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Precio unitario: ** NOVECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 82/100 M.N. **	SAL	2.00	\$	981.82	\$	1,963.64
	Total de INSTALACION ELECTRICA					\$	4,678.56
	** CUATRO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 56/100 M.N. **						
13	VARIOS						
13.01	LIMPIEZA GRUESA Y FINA DE OBRA, INCLUYE; RETIRO DE ESCOMBRO, MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y BASURA, TANTO EN EL INTERIOR DEL PATIO Y FRENTE DE LA VIVIENDA, LIMPIEZA DEL PISO DE CUALQUIER TIPO DE MEZCLA Y LAVADO CON AGUA Y JABON. Precio unitario: ** DOS MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 81/100 M.N. **	LOTE	1.00	\$	2,928.81	\$	2,928.81
	Total de VARIOS					\$	2,928.81
	** DOS MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 81/100 M.N. **						
	Total de PROGRAMA DE APOYOS EN PISOS Y TECHOS 2023, EN MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO, SINALOA, 5. JAZMIN MIDALIA VALENZUELA ORDUÑO (TECHO DE CONCRETO)					\$	70,449.87
	** SETENTA MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 87/100 M.N. **						
B6	PROGRAMA DE APOYOS EN PISOS Y TECHOS 2023, EN MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO, SINALOA, 6. JESUS EULALIO BOJORQUEZ SANCHEZ (TECHO DE CONCRETO)						
4	LOSAS						
4.01.	LOSA MACIZA DE 10 Cms DE ESPESOR, CON CONCRETO PREMEZCLADO F'C= 200 KG/CM2, ARMADA CON VARILLA 3/8" A @ 20 CMS EN AMBOS SENTIDOS UN SOLO LECHO, REFORZADOS CON BASTONES VARILLA 3/8" A @ 30 CMS EN EL PERIMETRO DE LOSA, INCLUYE: CIMBRA DE CONTACTO PARA LOSA ACABADO APARENTE, BARROTES DE MADERA DE 4" X 2" Y CARGADOR APUNTALADO CON MADERA ROLLIZA, TUINO PARA GOTERO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ANDAMIOS, DESCIMBRADO, COLADO Y CURADO. Precio unitario: ** UN MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 15/100 M.N. **	M2	29.32	\$	1,664.15	\$	48,792.88
	Total de LOSAS					\$	48,792.88
	** CUARENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 88/100 M.N. **						
5	CUBIERTA						
5.01	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE	M2	29.32	\$	141.47	\$	4,147.90



Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total	
	IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO EN COLOR BLANCO, MARCA IMPAC O SIMILAR CON CALIDAD DE 3 AÑOS, INCLUYE: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, UNA CAPA DE SELLADOR PRIMER, PRIMERA APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE, UNA CAPA DE MEMBRANA DE REFUERZO UNA SEGUNDA CAPA DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO. Precio unitario: ** CIENTO CUARENTA Y UN PESOS 47/100 M.N. **					
	Total de CUBIERTA ** CUATRO MIL CIENTO CUARENTA Y SIETE PESOS 90/100 M.N. **				\$	4,147.90
6	DETALLES DE ALBAÑILERIA					
6.01	APLANADO CON ESTUCO MARCA UNIBLOCK O SIMILAR EN PLAFON, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** DOSCIENTOS VEINTIDOS PESOS 86/100 M.N. **	M2	28.77	\$ 222.86	\$	6,411.68
	Total de DETALLES DE ALBAÑILERIA ** SEIS MIL CUATROCIENTOS ONCE PESOS 68/100 M.N. **				\$	6,411.68
	INSTALACION ELECTRICA					
9.05	SALIDA DE LUMINARIA CANALIZADO CON POLIDUCTO DE 1/2", INCLUYE: RANURAS Y RESANE EN MUROS, APAGADOR, PORTALAMPARA, FOCO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Precio unitario: ** UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 46/100 M.N. **	SAL	3.00	\$ 1,357.46	\$	4,072.38
9.06	SALIDA DE CONTACTO CANALIZADO CON POLIDUCTO DE 1/2", INCLUYE: RANURAS Y RESANES EN MUROS, CONTACTO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Precio unitario: ** NOVECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 82/100 M.N. **	SAL	2.00	\$ 981.82	\$	1,963.64
	Total de INSTALACION ELECTRICA ** SEIS MIL TREINTA Y SEIS PESOS 02/100 M.N. **				\$	6,036.02
13	VARIOS					
13.01	LIMPIEZA GRUESA Y FINA DE OBRA, INCLUYE; RETIRO DE ESCOMBRO, MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y BASURA, TANTO EN EL INTERIOR DEL PATIO Y FRENTE DE LA VIVIENDA, LIMPIEZA DEL PISO DE CUALQUIER TIPO DE MEZCLA Y LAVADO CON AGUA Y JABON. Precio unitario: ** DOS MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 81/100 M.N. **	LOTE	1.00	\$ 2,928.81	\$	2,928.81
	Total de VARIOS ** DOS MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 81/100 M.N. **				\$	2,928.81
	Total de PROGRAMA DE APOYOS EN PISOS Y TECHOS 2023, EN MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO, SINALOA, 6. JESUS EULALIO				\$	68,317.29



Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total	
BOJORQUEZ SANCHEZ (TECHO DE CONCRETO)						
** SESENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS DIECISIETE PESOS 29/100 M.N. **						
B7	PROGRAMA DE APOYOS EN PISOS Y TECHOS 2023, EN MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO, SINALOA, 7. YESENIA ARREDONDO LOPEZ (TECHO DE CONCRETO)					
4	LOSAS					
4.01.	LOSA MACIZA DE 10 Cms DE ESPESOR, CON CONCRETO PREMEZCLADO F'C= 200 KG/CM2, ARMADA CON VARILLA 3/8" A @ 20 CMS EN AMBOS SENTIDOS UN SOLO LECHO, REFORZADOS CON BASTONES VARILLA 3/8" A @ 30 CMS EN EL PERIMETRO DE LOSA, INCLUYE: CIMBRA DE CONTACTO PARA LOSA ACABADO APARENTE, BARROTES DE MADERA DE 4" X 2" Y CARGADOR APUNTALADO CON MADERA ROLLIZA, TUINO PARA GOTERO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ANDAMIOS, DESCIMBRADO, COLADO Y CURADO. Precio unitario: ** UN MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 15/100 M.N. **	M2	30.83	\$ 1,664.15	\$	51,305.74
Total de LOSAS					\$	51,305.74
** CINCUENTA Y UN MIL TRESCIENTOS CINCO PESOS 74/100 M.N. **						
5	CUBIERTA					
5.01	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO EN COLOR BLANCO, MARCA IMPAC O SIMILAR CON CALIDAD DE 3 AÑOS, INCLUYE: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, UNA CAPA DE SELLADOR PRIMER, PRIMERA APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE, UNA CAPA DE MEMBRANA DE REFUERZO UNA SEGUNDA CAPA DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO. Precio unitario: ** CIENTO CUARENTA Y UN PESOS 47/100 M.N. **	M2	30.83	\$ 141.47	\$	4,361.52
Total de CUBIERTA					\$	4,361.52
** CUATRO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 52/100 M.N. **						
6	DETALLES DE ALBAÑILERIA					
6.01	APLANADO CON ESTUCO MARCA UNIBLOCK O SIMILIAR EN PLAFON, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** DOSCIENTOS VEINTIDOS PESOS 86/100 M.N. **	M2	26.96	\$ 222.86	\$	6,008.31
Total de DETALLES DE ALBAÑILERIA					\$	6,008.31
** SEIS MIL OCHO PESOS 31/100 M.N. **						
INSTALACION ELECTRICA						
9.05	SALIDA DE LUMINARIA CANALIZADO CON	SAL	3.00	\$ 1,357.46	\$	4,072.38



Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
	POLIDUCTO DE 1/2", INCLUYE: RANURAS Y RESANE EN MUROS, APAGADOR, PORTALAMPARA, FOCO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Precio unitario: ** UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 46/100 M.N. **					
9.06	SALIDA DE CONTACTO CANALIZADO CON POLIDUCTO DE 1/2", INCLUYE: RANURAS Y RESANES EN MUROS, CONTACTO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Precio unitario: ** NOVECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 82/100 M.N. **	SAL	2.00	\$ 981.82	\$	1,963.64
9.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL Q02; INCLUYE: PASTILLA TERMOMAGNETICA DE 50 AMP. Y CABLEADO SEGUN PROYECTO A LA ACOMETIDA. Precio unitario: ** UN MIL QUINIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 11/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,542.11	\$	1,542.11
	Total de INSTALACION ELECTRICA ** SIETE MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 13/100 M.N. **				\$	7,578.13
13	VARIOS					
13.01	LIMPIEZA GRUESA Y FINA DE OBRA, INCLUYE; RETIRO DE ESCOMBRO, MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y BASURA, TANTO EN EL INTERIOR DEL PATIO Y FRENTE DE LA VIVIENDA, LIMPIEZA DEL PISO DE CUALQUIER TIPO DE MEZCLA Y LAVADO CON AGUA Y JABON. Precio unitario: ** DOS MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 81/100 M.N. **	LOTE	1.00	\$ 2,928.81	\$	2,928.81
	Total de VARIOS ** DOS MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 81/100 M.N. **				\$	2,928.81
	Total de PROGRAMA DE APOYOS EN PISOS Y TECHOS 2023, EN MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO, SINALOA, 7. YESENIA ARREDONDO LOPEZ (TECHO DE CONCRETO) ** SETENTA Y DOS MIL CIENTO OCHENTA Y DOS PESOS 51/100 M.N. **				\$	72,182.51
B8	PROGRAMA DE APOYOS EN PISOS Y TECHOS 2023, EN MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO, SINALOA, 8. ARACELI VALENZUELA (TECHO DE CONCRETO)					
4	LOSAS					
4.01.	LOSA MACIZA DE 10 Cms DE ESPESOR, CON CONCRETO PREMEZCLADO F'C= 200 KG/CM2, ARMADA CON VARILLA 3/8" A @ 20 CMS EN AMBOS SENTIDOS UN SOLO LECHO, REFORZADOS CON BASTONES VARILLA 3/8" A @ 30 CMS EN EL PERIMETRO DE LOSA, INCLUYE: CIMBRA DE CONTACTO PARA LOSA ACABADO APARENTE, BARROTES DE MADERA DE 4" X 2" Y CARGADOR APUNTALADO CON MADERA ROLLIZA, TUINO	M2	12.03	\$ 1,664.15	\$	20,019.72



Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total	
	PARA GOTERO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ANDAMIOS, DESCIMBRADO, COLADO Y CURADO. Precio unitario: ** UN MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 15/100 M.N. **					
	Total de LOSAS ** VEINTE MIL DIECINUEVE PESOS 72/100 M.N. **				\$	20,019.72
5	CUBIERTA					
5.01	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO EN COLOR BLANCO, MARCA IMPAC O SIMILAR CON CALIDAD DE 3 AÑOS, INCLUYE: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, UNA CAPA DE SELLADOR PRIMER, PRIMERA APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE, UNA CAPA DE MEMBRANA DE REFUERZO UNA SEGUNDA CAPA DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO. Precio unitario: ** CIENTO CUARENTA Y UN PESOS 47/100 M.N. **	M2	12.03	\$ 141.47	\$	1,701.88
	Total de CUBIERTA ** UN MIL SETECIENTOS UN PESOS 88/100 M.N. **				\$	1,701.88
6	DETALLES DE ALBAÑILERIA					
6.01	APLANADO CON ESTUCO MARCA UNIBLOCK O SIMILIAR EN PLAFON, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** DOSCIENTOS VEINTIDOS PESOS 86/100 M.N. **	M2	10.32	\$ 222.86	\$	2,299.92
	Total de DETALLES DE ALBAÑILERIA ** DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 92/100 M.N. **				\$	2,299.92
	INSTALACION ELECTRICA					
9.05	SALIDA DE LUMINARIA CANALIZADO CON POLIDUCTO DE 1/2", INCLUYE: RANURAS Y RESANE EN MUROS, APAGADOR, PORTALAMPARA, FOCO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Precio unitario: ** UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 46/100 M.N. **	SAL	2.00	\$ 1,357.46	\$	2,714.92
9.06	SALIDA DE CONTACTO CANALIZADO CON POLIDUCTO DE 1/2", INCLUYE: RANURAS Y RESANES EN MUROS, CONTACTO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Precio unitario: ** NOVECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 82/100 M.N. **	SAL	1.00	\$ 981.82	\$	981.82
	Total de INSTALACION ELECTRICA ** TRES MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 74/100 M.N. **				\$	3,696.74
13	VARIOS					
13.01	LIMPIEZA GRUESA Y FINA DE OBRA, INCLUYE; RETIRO DE ESCOMBRO, MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y BASURA, TANTO EN EL INTERIOR DEL PATIO Y FRENTE DE LA VIVIENDA, LIMPIEZA DEL	LOTE	1.00	\$ 2,928.81	\$	2,928.81



Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total	
	PISO DE CUALQUIER TIPO DE MEZCLA Y LAVADO CON AGUA Y JABON. Precio unitario: ** DOS MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 81/100 M.N. **					
	Total de VARIOS ** DOS MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 81/100 M.N. **			\$		2,928.81
	Total de PROGRAMA DE APOYOS EN PISOS Y TECHOS 2023, EN MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO, SINALOA, 8. ARACELI VALENZUELA (TECHO DE CONCRETO) ** TREINTA MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 07/100 M.N. **			\$		30,647.07
B9	PROGRAMA DE APOYOS EN PISOS Y TECHOS 2023, EN MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO, SINALOA, 9. JOVITA ARAGON LUGO (PISO DE CONCRETO)					
1	PRELIMINARES					
1.01	TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y NIVELETAS. Precio unitario: ** VEINTICINCO PESOS 06/100 M.N. **	M2	12.68	\$ 25.06	\$	317.76
	Total de PRELIMINARES ** TRESCIENTOS DIECISIETE PESOS 76/100 M.N. **			\$		317.76
2	CIMENTACION					
2.04	SUMINISTRO Y RELLENO DE MATERIAL INERTE, COMPACTADO CON PISON DE MANO Y AGUA . Precio unitario: ** QUINIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 23/100 M.N. **	M3	1.90	\$ 542.23	\$	1,030.24
2.07	PISO DE CONCRETO DE 10 CMS. DE ESPESOR, ACABADO SEMI-PULIDO CON LLANA, CON MALLA ELECTROSOLDADA 6X6-10/10 DE REFUERZO Y COLADO CON CONCRETO F'C=200 KG/CM ² ., INCLUYE; EQUIPO, MATERIALES, VIBRADO Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** SEISCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 45/100 M.N. **	M2	12.98	\$ 628.45	\$	8,157.28
	Total de CIMENTACION ** NUEVE MIL CIENTO OCHENTA Y SIETE PESOS 52/100 M.N. **			\$		9,187.52
13	VARIOS					
13.01	LIMPIEZA GRUESA Y FINA DE OBRA, INCLUYE; RETIRO DE ESCOMBRO, MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y BASURA, TANTO EN EL INTERIOR DEL PATIO Y FRENTE DE LA VIVIENDA, LIMPIEZA DEL PISO DE CUALQUIER TIPO DE MEZCLA Y LAVADO CON AGUA Y JABON. Precio unitario: ** DOS MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 81/100 M.N. **	LOTE	1.00	\$ 2,928.81	\$	2,928.81
	Total de VARIOS			\$		2,928.81



Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
	** DOS MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 81/100 M.N. **					
	Total de PROGRAMA DE APOYOS EN PISOS Y TECHOS 2023, EN MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO, SINALOA, 9. JOVITA ARAGON LUGO (PISO DE CONCRETO)			\$		12,434.09
	** DOCE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 09/100 M.N. **					
B10	PROGRAMA DE APOYOS EN PISOS Y TECHOS 2023, EN MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO, SINALOA, 10. PRIMITIVO VEGA GARCIA (TECHO DE CONCRETO)					
3	PRELIMINARES					
3.11	MURO DE ENRASE DE HASTA 30 CM DE ALTURA A BASE BLOCK O TABIQUE ROJO RECOCIDO, EN SU CASO, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROP 1:3, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 60/100 M.N. **	ML	17.46	\$	297.60 \$	5,196.10
3.03.	CASTILLO DE CONCRETO DE 15 X 15 CMS., ACABADO COMUN, ARMADO CON ARMEX 15 X 15-4, CONCRETO Fc'=200 Kg/cm2 INCLUYE; CIMBRA, TUINO, DESCIMBRA, VIBRADO, ANCLAJES, MATERIALES. Precio unitario: ** TRESCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 04/100 M.N. **	ML	3.36	\$	372.04 \$	1,250.05
3.04	DALA DE CERRAMIENTO DE 15 X 20 CMS, ACABADO COMUN, ARMADO CON ARMEX 15 X 20-4 Y CONCRETO Fc'=200 Kg/cm2. INCLUYE: CIMBRA, TUINO, DESCIMBRA, VIBRADO, ANCLAJES, MATERIALES. Precio unitario: ** CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 09/100 M.N. **	ML	2.15	\$	435.09 \$	935.44
	Total de PRELIMINARES			\$		7,381.59
	** SIETE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 59/100 M.N. **					
4	LOSAS					
4.01.	LOSA MACIZA DE 10 Cms DE ESPESOR, CON CONCRETO PREMEZCLADO F'C= 200 KG/CM2, ARMADA CON VARILLA 3/8" A @ 20 CMS EN AMBOS SENTIDOS UN SOLO LECHO, REFORZADOS CON BASTONES VARILLA 3/8" A @ 30 CMS EN EL PERIMETRO DE LOSA, INCLUYE: CIMBRA DE CONTACTO PARA LOSA ACABADO APARENTE, BARROTES DE MADERA DE 4" X 2" Y CARGADOR APUNTALADO CON MADERA ROLLIZA, TUINO PARA GOTERO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ANDAMIOS, DESCIMBRADO, COLADO Y CURADO. Precio unitario: ** UN MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 15/100 M.N. **	M2	24.97	\$	1,664.15 \$	41,553.83
	Total de LOSAS			\$		41,553.83



Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total	
** CUARENTA Y UN MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 83/100 M.N. **						
5	CUBIERTA					
5.01	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO EN COLOR BLANCO, MARCA IMPAC O SIMILAR CON CALIDAD DE 3 AÑOS, INCLUYE: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, UNA CAPA DE SELLADOR PRIMER, PRIMERA APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE, UNA CAPA DE MEMBRANA DE REFUERZO UNA SEGUNDA CAPA DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO. Precio unitario: ** CIENTO CUARENTA Y UN PESOS 47/100 M.N. **	M2	24.97	\$ 141.47	\$	3,532.51
Total de CUBIERTA					\$	3,532.51
** TRES MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 51/100 M.N. **						
6	DETALLES DE ALBAÑILERIA					
6.01	APLANADO CON ESTUCO MARCA UNIBLOCK O SIMILIAR EN PLAFON, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** DOSCIENTOS VEINTIDOS PESOS 86/100 M.N. **	M2	21.33	\$ 222.86	\$	4,753.60
Total de DETALLES DE ALBAÑILERIA					\$	4,753.60
** CUATRO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 60/100 M.N. **						
INSTALACION ELECTRICA						
9.05	SALIDA DE LUMINARIA CANALIZADO CON POLIDUCTO DE 1/2", INCLUYE: RANURAS Y RESANE EN MUROS, APAGADOR, PORTALAMPARA, FOCO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Precio unitario: ** UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 46/100 M.N. **	SAL	4.00	\$ 1,357.46	\$	5,429.84
9.06	SALIDA DE CONTACTO CANALIZADO CON POLIDUCTO DE 1/2", INCLUYE: RANURAS Y RESANES EN MUROS, CONTACTO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Precio unitario: ** NOVECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 82/100 M.N. **	SAL	3.00	\$ 981.82	\$	2,945.46
9.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL Q02; INCLUYE: PASTILLA TERMOMAGNETICA DE 50 AMP. Y CABLEADO SEGUN PROYECTO A LA ACOMETIDA. Precio unitario: ** UN MIL QUINIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 11/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,542.11	\$	1,542.11
Total de INSTALACION ELECTRICA					\$	9,917.41
** NUEVE MIL NOVECIENTOS DIECISIETE PESOS 41/100 M.N. **						
13	VIARIOS					
13.01	LIMPIEZA GRUESA Y FINA DE OBRA, INCLUYE; RETIRO DE ESCOMBRO, MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y BASURA, TANTO EN EL INTERIOR DEL PATIO Y FRENTE DE LA VIVIENDA, LIMPIEZA DEL	LOTE	1.00	\$ 2,928.81	\$	2,928.81



Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total	
	PISO DE CUALQUIER TIPO DE MEZCLA Y LAVADO CON AGUA Y JABON. Precio unitario: ** DOS MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 81/100 M.N. **					
	Total de VARIOS ** DOS MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 81/100 M.N. **			\$		2,928.81
	Total de PROGRAMA DE APOYOS EN PISOS Y TECHOS 2023, EN MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO, SINALOA, 10. PRIMITIVO VEGA GARCIA (TECHO DE CONCRETO) ** SETENTA MIL SESENTA Y SIETE PESOS 75/100 M.N. **			\$		70,067.75
B11	PROGRAMA DE APOYOS EN PISOS Y TECHOS 2023, EN MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO, SINALOA, 11. MARIA ANGELINA MENDOZA (TECHO DE CONCRETO)					
4	LOSAS					
4.01.	LOSA MACIZA DE 10 Cms DE ESPESOR, CON CONCRETO PREMEZCLADO F'C= 200 KG/CM2, ARMADA CON VARILLA 3/8" A @ 20 CMS EN AMBOS SENTIDOS UN SOLO LECHO, REFORZADOS CON BASTONES VARILLA 3/8" A @ 30 CMS EN EL PERIMETRO DE LOSA, INCLUYE: CIMBRA DE CONTACTO PARA LOSA ACABADO APARENTE, BARROTES DE MADERA DE 4" X 2" Y CARGADOR APUNTALADO CON MADERA ROLLIZA, TUINO PARA GOTERO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ANDAMIOS, DESCIMBRADO, COLADO Y CURADO. Precio unitario: ** UN MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 15/100 M.N. **	M2	25.78	\$ 1,664.15	\$	42,901.79
	Total de LOSAS ** CUARENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS UN PESOS 79/100 M.N. **			\$		42,901.79
5	CUBIERTA					
5.01	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO EN COLOR BLANCO, MARCA IMPAC O SIMILAR CON CALIDAD DE 3 AÑOS, INCLUYE: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, UNA CAPA DE SELLADOR PRIMER, PRIMERA APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE, UNA CAPA DE MEMBRANA DE REFUERZO UNA SEGUNDA CAPA DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO. Precio unitario: ** CIENTO CUARENTA Y UN PESOS 47/100 M.N. **	M2	25.78	\$ 141.47	\$	3,647.10
	Total de CUBIERTA ** TRES MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 10/100 M.N. **			\$		3,647.10
6	DETALLES DE ALBAÑILERIA					
6.01	APLANADO CON ESTUCO MARCA UNIBLOCK	M2	22.87	\$ 222.86	\$	5,096.81



Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
	O SIMILIAR EN PLAFON, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** DOSCIENTOS VEINTIDOS PESOS 86/100 M.N. **					
	Total de DETALLES DE ALBAÑILERIA			\$		5,096.81
	** CINCO MIL NOVENTA Y SEIS PESOS 81/100 M.N. **					
9	INSTALACION ELECTRICA					
9.05	SALIDA DE LUMINARIA CANALIZADO CON POLIDUCTO DE 1/2", INCLUYE: RANURAS Y RESANE EN MUROS, APAGADOR, PORTALAMPARA, FOCO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Precio unitario: ** UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 46/100 M.N. **	SAL	2.00	\$	1,357.46 \$	2,714.92
9.06	SALIDA DE CONTACTO CANALIZADO CON POLIDUCTO DE 1/2", INCLUYE: RANURAS Y RESANES EN MUROS, CONTACTO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Precio unitario: ** NOVECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 82/100 M.N. **	SAL	1.00	\$	981.82 \$	981.82
9.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL Q02; INCLUYE: PASTILLA TERMOMAGNETICA DE 50 AMP. Y CABLEADO SEGUN PROYECTO A LA ACOMETIDA. Precio unitario: ** UN MIL QUINIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 11/100 M.N. **	PZA	1.00	\$	1,542.11 \$	1,542.11
	Total de INSTALACION ELECTRICA			\$		5,238.85
	** CINCO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 85/100 M.N. **					
13	VARIOS					
13.01	LIMPIEZA GRUESA Y FINA DE OBRA, INCLUYE; RETIRO DE ESCOMBRO, MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y BASURA, TANTO EN EL INTERIOR DEL PATIO Y FRENTE DE LA VIVIENDA, LIMPIEZA DEL PISO DE CUALQUIER TIPO DE MEZCLA Y LAVADO CON AGUA Y JABON. Precio unitario: ** DOS MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 81/100 M.N. **	LOTE	1.00	\$	2,928.81 \$	2,928.81
	Total de VARIOS			\$		2,928.81
	** DOS MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 81/100 M.N. **					
	Total de PROGRAMA DE APOYOS EN PISOS Y TECHOS 2023, EN MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO, SINALOA, 11. MARIA ANGELINA MENDOZA (TECHO DE CONCRETO)			\$		59,813.36
	** CINCUENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS TRECE PESOS 36/100 M.N. **					
B12	PROGRAMA DE APOYOS EN PISOS Y TECHOS 2023, EN MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO, SINALOA, 12. MARIA DE LOS ANGELES (TECHO DE CONCRETO)					
4	LOSAS					
4.01.	LOSA MACIZA DE 10 Cms DE ESPESOR, CON	M2	7.82	\$	1,664.15 \$	13,013.65



Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total	
	<p>CONCRETO PREMEZCLADO F'c= 200 KG/CM2, ARMADA CON VARILLA 3/8" A @ 20 CMS EN AMBOS SENTIDOS UN SOLO LECHO, REFORZADOS CON BASTONES VARILLA 3/8" A @ 30 CMS EN EL PERIMETRO DE LOSA, INCLUYE: CIMBRA DE CONTACTO PARA LOSA ACABADO APARENTE, BARROTES DE MADERA DE 4" X 2" Y CARGADOR APUNTALADO CON MADERA ROLLIZA, TUINO PARA GOTERO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ANDAMIOS, DESCIMBRADO, COLADO Y CURADO. Precio unitario: ** UN MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 15/100 M.N. **</p>					
	Total de LOSAS				\$	13,013.65
	** TRECE MIL TRECE PESOS 65/100 M.N. **					
5	CUBIERTA					
5.01	<p>SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO EN COLOR BLANCO, MARCA IMPAC O SIMILAR CON CALIDAD DE 3 AÑOS, INCLUYE: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, UNA CAPA DE SELLADOR PRIMER, PRIMERA APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE, UNA CAPA DE MEMBRANA DE REFUERZO UNA SEGUNDA CAPA DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO. Precio unitario: ** CIENTO CUARENTA Y UN PESOS 47/100 M.N. **</p>	M2	7.82	\$	141.47 \$	1,106.30
	Total de CUBIERTA				\$	1,106.30
	** UN MIL CIENTO SEIS PESOS 30/100 M.N. **					
6	DETALLES DE ALBAÑILERIA					
6.01	<p>APLANADO CON ESTUCO MARCA UNIBLOCK O SIMILAR EN PLAFON, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** DOSCIENTOS VEINTIDOS PESOS 86/100 M.N. **</p>	M2	6.12	\$	222.86 \$	1,363.90
	Total de DETALLES DE ALBAÑILERIA				\$	1,363.90
	** UN MIL TRESCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 90/100 M.N. **					
9	INSTALACION ELECTRICA					
9.05	<p>SALIDA DE LUMINARIA CANALIZADO CON POLIDUCTO DE 1/2", INCLUYE: RANURAS Y RESANE EN MUROS, APAGADOR, PORTALAMPARA, FOCO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Precio unitario: ** UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 46/100 M.N. **</p>	SAL	1.00	\$	1,357.46 \$	1,357.46
9.06	<p>SALIDA DE CONTACTO CANALIZADO CON POLIDUCTO DE 1/2", INCLUYE: RANURAS Y RESANES EN MUROS, CONTACTO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Precio unitario: ** NOVECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 82/100 M.N. **</p>	SAL	1.00	\$	981.82 \$	981.82



Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
	Total de INSTALACION ELECTRICA				\$	2,339.28
	** DOS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 28/100 M.N. **					
13	VARIOS					
13.01	LIMPIEZA GRUESA Y FINA DE OBRA, INCLUYE; RETIRO DE ESCOMBRO, MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y BASURA, TANTO EN EL INTERIOR DEL PATIO Y FRENTE DE LA VIVIENDA, LIMPIEZA DEL PISO DE CUALQUIER TIPO DE MEZCLA Y LAVADO CON AGUA Y JABON. Precio unitario: ** DOS MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 81/100 M.N. **	LOTE	1.00	\$	2,928.81	\$ 2,928.81
	Total de VARIOS				\$	2,928.81
	** DOS MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 81/100 M.N. **					
	Total de PROGRAMA DE APOYOS EN PISOS Y TECHOS 2023, EN MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO, SINALOA, 12. MARIA DE LOS ANGELES (TECHO DE CONCRETO)				\$	20,751.94
	** VEINTE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 94/100 M.N. **					
B13	PROGRAMA DE APOYOS EN PISOS Y TECHOS 2023, EN MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO, SINALOA, 13. GREGORIO URIAS GAXIOLA (TECHO DE CONCRETO)					
4	LOSAS					
4.01.	LOSA MACIZA DE 10 Cms DE ESPESOR, CON CONCRETO PREMEZCLADO F'C= 200 KG/CM2, ARMADA CON VARILLA 3/8" A @ 20 CMS EN AMBOS SENTIDOS UN SOLO LECHO, REFORZADOS CON BASTONES VARILLA 3/8" A @ 30 CMS EN EL PERIMETRO DE LOSA, INCLUYE: CIMBRA DE CONTACTO PARA LOSA ACABADO APARENTE, BARROTES DE MADERA DE 4" X 2" Y CARGADOR APUNTALADO CON MADERA ROLLIZA, TUINO PARA GOTERO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ANDAMIOS, DESCIMBRADO, COLADO Y CURADO. Precio unitario: ** UN MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 15/100 M.N. **	M2	22.69	\$	1,664.15	\$ 37,759.56
	Total de LOSAS				\$	37,759.56
	** TREINTA Y SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 56/100 M.N. **					
5	CUBIERTA					
5.01	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO EN COLOR BLANCO, MARCA IMPAC O SIMILAR CON CALIDAD DE 3 AÑOS, INCLUYE: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, UNA CAPA DE SELLADOR PRIMER, PRIMERA APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE, UNA CAPA DE MEMBRANA DE REFUERZO UNA SEGUNDA	M2	22.69	\$	141.47	\$ 3,209.95



Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
	CAPA DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO. Precio unitario: ** CIENTO CUARENTA Y UN PESOS 47/100 M.N. **					
	Total de CUBIERTA				\$	3,209.95
	** TRES MIL DOSCIENTOS NUEVE PESOS 95/100 M.N. **					
6	DETALLES DE ALBAÑILERIA					
6.01	APLANADO CON ESTUCO MARCA UNIBLOCK O SIMILIAR EN PLAFON, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** DOSCIENTOS VEINTIDOS PESOS 86/100 M.N. **	M2	21.86	\$	222.86 \$	4,871.72
	Total de DETALLES DE ALBAÑILERIA				\$	4,871.72
	** CUATRO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 72/100 M.N. **					
9	INSTALACION ELECTRICA					
9.05	SALIDA DE LUMINARIA CANALIZADO CON POLIDUCTO DE 1/2", INCLUYE: RANURAS Y RESANE EN MUROS, APAGADOR, PORTALAMPARA, FOCO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Precio unitario: ** UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 46/100 M.N. **	SAL	3.00	\$	1,357.46 \$	4,072.38
9.06	SALIDA DE CONTACTO CANALIZADO CON POLIDUCTO DE 1/2", INCLUYE: RANURAS Y RESANES EN MUROS, CONTACTO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Precio unitario: ** NOVECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 82/100 M.N. **	SAL	2.00	\$	981.82 \$	1,963.64
9.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL Q02; INCLUYE: PASTILLA TERMOMAGNETICA DE 50 AMP. Y CABLEADO SEGUN PROYECTO A LA ACOMETIDA. Precio unitario: ** UN MIL QUINIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 11/100 M.N. **	PZA	1.00	\$	1,542.11 \$	1,542.11
	Total de INSTALACION ELECTRICA				\$	7,578.13
	** SIETE MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 13/100 M.N. **					
13	VARIOS					
13.01	LIMPIEZA GRUESA Y FINA DE OBRA, INCLUYE; RETIRO DE ESCOMBRO, MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y BASURA, TANTO EN EL INTERIOR DEL PATIO Y FRENTE DE LA VIVIENDA, LIMPIEZA DEL PISO DE CUALQUIER TIPO DE MEZCLA Y LAVADO CON AGUA Y JABON. Precio unitario: ** DOS MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 81/100 M.N. **	LOTE	1.00	\$	2,928.81 \$	2,928.81
	Total de VARIOS				\$	2,928.81
	** DOS MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 81/100 M.N. **					
	Total de PROGRAMA DE APOYOS EN PISOS Y TECHOS 2023, EN MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO, SINALOA, 13. GREGORIO URIAS GAXIOLA (TECHO DE CONCRETO)				\$	56,348.17



Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
** CINCUENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 17/100 M.N. **					
B14	PROGRAMA DE APOYOS EN PISOS Y TECHOS 2023, EN MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO, SINALOA, 14. RAMONA ACOSTA ACOSTA (TECHO DE CONCRETO)				
4	LOSAS				
4.01.	LOSA MACIZA DE 10 Cms DE ESPESOR, CON CONCRETO PREMEZCLADO F'c= 200 KG/CM2, ARMADA CON VARILLA 3/8" A @ 20 CMS EN AMBOS SENTIDOS UN SOLO LECHO, REFORZADOS CON BASTONES VARILLA 3/8" A @ 30 CMS EN EL PERIMETRO DE LOSA, INCLUYE: CIMBRA DE CONTACTO PARA LOSA ACABADO APARENTE, BARROTES DE MADERA DE 4" X 2" Y CARGADOR APUNTALADO CON MADERA ROLLIZA, TUINO PARA GOTERO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ANDAMIOS, DESCIMBRADO, COLADO Y CURADO. Precio unitario: ** UN MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 15/100 M.N. **	M2	28.12	\$ 1,664.15	\$ 46,795.90
Total de LOSAS				\$	46,795.90
** CUARENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 90/100 M.N. **					
5	CUBIERTA				
5.01	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO EN COLOR BLANCO, MARCA IMPAC O SIMILAR CON CALIDAD DE 3 AÑOS, INCLUYE: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, UNA CAPA DE SELLADOR PRIMER, PRIMERA APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE, UNA CAPA DE MEMBRANA DE REFUERZO UNA SEGUNDA CAPA DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO. Precio unitario: ** CIENTO CUARENTA Y UN PESOS 47/100 M.N. **	M2	28.12	\$ 141.47	\$ 3,978.14
Total de CUBIERTA				\$	3,978.14
** TRES MIL NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 14/100 M.N. **					
6	DETALLES DE ALBAÑILERIA				
6.01	APLANADO CON ESTUCO MARCA UNIBLOCK O SIMILAR EN PLAFON, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** DOSCIENTOS VEINTIDOS PESOS 86/100 M.N. **	M2	23.81	\$ 222.86	\$ 5,306.30
Total de DETALLES DE ALBAÑILERIA				\$	5,306.30
** CINCO MIL TRESCIENTOS SEIS PESOS 30/100 M.N. **					
9	INSTALACION ELECTRICA				
9.05	SALIDA DE LUMINARIA CANALIZADO CON POLIDUCTO DE 1/2", INCLUYE: RANURAS Y RESANE EN MUROS, APAGADOR,	SAL	5.00	\$ 1,357.46	\$ 6,787.30



Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
	PORTALAMPARA, FOCO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Precio unitario: ** UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 46/100 M.N. **					
9.06	SALIDA DE CONTACTO CANALIZADO CON POLIDUCTO DE 1/2", INCLUYE: RANURAS Y RESANES EN MUROS, CONTACTO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Precio unitario: ** NOVECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 82/100 M.N. **	SAL	2.00	\$ 981.82	\$	1,963.64
9.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL Q02; INCLUYE: PASTILLA TERMOMAGNETICA DE 50 AMP. Y CABLEADO SEGUN PROYECTO A LA ACOMETIDA. Precio unitario: ** UN MIL QUINIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 11/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,542.11	\$	1,542.11
	Total de INSTALACION ELECTRICA ** DIEZ MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 05/100 M.N. **				\$	10,293.05
13	VARIOS					
13.01	LIMPIEZA GRUESA Y FINA DE OBRA, INCLUYE; RETIRO DE ESCOMBRO, MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y BASURA, TANTO EN EL INTERIOR DEL PATIO Y FRENTE DE LA VIVIENDA, LIMPIEZA DEL PISO DE CUALQUIER TIPO DE MEZCLA Y LAVADO CON AGUA Y JABON. Precio unitario: ** DOS MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 81/100 M.N. **	LOTE	1.00	\$ 2,928.81	\$	2,928.81
	Total de VARIOS ** DOS MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 81/100 M.N. **				\$	2,928.81
	Total de PROGRAMA DE APOYOS EN PISOS Y TECHOS 2023, EN MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO, SINALOA, 14. RAMONA ACOSTA ACOSTA (TECHO DE CONCRETO) ** SESENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS DOS PESOS 20/100 M.N. **				\$	69,302.20
B15	PROGRAMA DE APOYOS EN PISOS Y TECHOS 2023, EN MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO, SINALOA, 14. RAMONA ACOSTA ACOSTA (TECHO DE CONCRETO)					
4	LOSAS					
4.01.	LOSA MACIZA DE 10 Cms DE ESPESOR, CON CONCRETO PREMEZCLADO F'C= 200 KG/CM2, ARMADA CON VARILLA 3/8" A @ 20 CMS EN AMBOS SENTIDOS UN SOLO LECHO, REFORZADOS CON BASTONES VARILLA 3/8" A @ 30 CMS EN EL PERIMETRO DE LOSA, INCLUYE: CIMBRA DE CONTACTO PARA LOSA ACABADO APARENTE, BARROTES DE MADERA DE 4" X 2" Y CARGADOR APUNTALADO CON MADERA ROLLIZA, TUINO PARA GOTERO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ANDAMIOS,	M2	33.73	\$ 1,664.15	\$	56,131.78



Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
	DESCIMBRADO, COLADO Y CURADO. Precio unitario: ** UN MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 15/100 M.N. **					
	Total de LOSAS				\$	56,131.78
	** CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO TREINTA Y UN PESOS 78/100 M.N. **					
5	CUBIERTA					
5.01	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO EN COLOR BLANCO, MARCA IMPAC O SIMILAR CON CALIDAD DE 3 AÑOS, INCLUYE: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, UNA CAPA DE SELLADOR PRIMER, PRIMERA APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE, UNA CAPA DE MEMBRANA DE REFUERZO UNA SEGUNDA CAPA DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO. Precio unitario: ** CIENTO CUARENTA Y UN PESOS 47/100 M.N. **	M2	33.73	\$ 141.47	\$	4,771.78
	Total de CUBIERTA				\$	4,771.78
	** CUATRO MIL SETECIENTOS SETENTA Y UN PESOS 78/100 M.N. **					
6	DETALLES DE ALBAÑILERIA					
6.01	APLANADO CON ESTUCO MARCA UNIBLOCK O SIMILAR EN PLAFON, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** DOSCIENTOS VEINTIDOS PESOS 86/100 M.N. **	M2	29.66	\$ 222.86	\$	6,610.03
	Total de DETALLES DE ALBAÑILERIA				\$	6,610.03
	** SEIS MIL SEISCIENTOS DIEZ PESOS 03/100 M.N. **					
9	INSTALACION ELECTRICA					
9.05	SALIDA DE LUMINARIA CANALIZADO CON POLIDUCTO DE 1/2", INCLUYE: RANURAS Y RESANE EN MUROS, APAGADOR, PORTALAMPARA, FOCO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Precio unitario: ** UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 46/100 M.N. **	SAL	3.00	\$ 1,357.46	\$	4,072.38
9.06	SALIDA DE CONTACTO CANALIZADO CON POLIDUCTO DE 1/2", INCLUYE: RANURAS Y RESANES EN MUROS, CONTACTO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Precio unitario: ** NOVECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 82/100 M.N. **	SAL	2.00	\$ 981.82	\$	1,963.64
9.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL Q02; INCLUYE: PASTILLA TERMOMAGNETICA DE 50 AMP. Y CABLEADO SEGUN PROYECTO A LA ACOMETIDA. Precio unitario: ** UN MIL QUINIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 11/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,542.11	\$	1,542.11
	Total de INSTALACION ELECTRICA				\$	7,578.13
	** SIETE MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 13/100 M.N. **					
13	VARIOS					
13.01	LIMPIEZA GRUESA Y FINA DE OBRA, LOTE		1.00	\$ 2,928.81	\$	2,928.81



Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
	INCLUYE; RETIRO DE ESCOMBRO, MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y BASURA, TANTO EN EL INTERIOR DEL PATIO Y FRENTE DE LA VIVIENDA, LIMPIEZA DEL PISO DE CUALQUIER TIPO DE MEZCLA Y LAVADO CON AGUA Y JABON. Precio unitario: ** DOS MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 81/100 M.N. **					
	Total de VARIOS				\$	2,928.81
	** DOS MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 81/100 M.N. **					
	Total de PROGRAMA DE APOYOS EN PISOS Y TECHOS 2023, EN MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO, SINALOA, 14. RAMONA ACOSTA ACOSTA (TECHO DE CONCRETO)				\$	78,020.53
	** SETENTA Y OCHO MIL VEINTE PESOS 53/100 M.N. **					
B16	PROGRAMA DE APOYOS EN PISOS Y TECHOS 2023, EN MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO, SINALOA, 16. YANELI LIZETH AGUILAR HERRERA (TECHO DE CONCRETO)					
4	LOSAS					
4.01.	LOSA MACIZA DE 10 Cms DE ESPESOR, CON CONCRETO PREMEZCLADO F'C= 200 KG/CM2, ARMADA CON VARILLA 3/8" A @ 20 CMS EN AMBOS SENTIDOS UN SOLO LECHO, REFORZADOS CON BASTONES VARILLA 3/8" A @ 30 CMS EN EL PERIMETRO DE LOSA, INCLUYE: CIMBRA DE CONTACTO PARA LOSA ACABADO APARENTE, BARROTES DE MADERA DE 4" X 2" Y CARGADOR APUNTALADO CON MADERA ROLLIZA, TUINO PARA GOTERO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ANDAMIOS, DESCIMBRADO, COLADO Y CURADO. Precio unitario: ** UN MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 15/100 M.N. **	M2	22.19	\$	1,664.15 \$	36,927.49
	Total de LOSAS				\$	36,927.49
	** TREINTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS VEINTISIETE PESOS 49/100 M.N. **					
5	CUBIERTA					
5.01	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO EN COLOR BLANCO, MARCA IMPAC O SIMILAR CON CALIDAD DE 3 AÑOS, INCLUYE: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, UNA CAPA DE SELLADOR PRIMER, PRIMERA APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE, UNA CAPA DE MEMBRANA DE REFUERZO UNA SEGUNDA CAPA DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO. Precio unitario: ** CIENTO CUARENTA Y UN PESOS 47/100 M.N. **	M2	22.19	\$	141.47 \$	3,139.22
	Total de CUBIERTA				\$	3,139.22
	** TRES MIL CIENTO TREINTA Y NUEVE PESOS 22/100 M.N. **					



Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
6	DETALLES DE ALBAÑILERIA					
6.01	APLANADO CON ESTUCO MARCA UNIBLOCK O SIMILIAR EN PLAFON, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** DOSCIENTOS VEINTIDOS PESOS 86/100 M.N. **	M2	18.98	\$ 222.86	\$	4,229.88
	Total de DETALLES DE ALBAÑILERIA				\$	4,229.88
	** CUATRO MIL DOSCIENTOS VEINTINUEVE PESOS 88/100 M.N. **					
9	INSTALACION ELECTRICA					
9.05	SALIDA DE LUMINARIA CANALIZADO CON POLIDUCTO DE 1/2", INCLUYE: RANURAS Y RESANE EN MUROS, APAGADOR, PORTALAMPARA, FOCO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Precio unitario: ** UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 46/100 M.N. **	SAL	3.00	\$ 1,357.46	\$	4,072.38
9.06	SALIDA DE CONTACTO CANALIZADO CON POLIDUCTO DE 1/2", INCLUYE: RANURAS Y RESANES EN MUROS, CONTACTO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Precio unitario: ** NOVECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 82/100 M.N. **	SAL	2.00	\$ 981.82	\$	1,963.64
9.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL Q02; INCLUYE: PASTILLA TERMOMAGNETICA DE 50 AMP. Y CABLEADO SEGUN PROYECTO A LA ACOMETIDA. Precio unitario: ** UN MIL QUINIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 11/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,542.11	\$	1,542.11
	Total de INSTALACION ELECTRICA				\$	7,578.13
	** SIETE MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 13/100 M.N. **					
13	VARIOS					
13.01	LIMPIEZA GRUESA Y FINA DE OBRA, INCLUYE; RETIRO DE ESCOMBRO, MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y BASURA, TANTO EN EL INTERIOR DEL PATIO Y FRENTE DE LA VIVIENDA, LIMPIEZA DEL PISO DE CUALQUIER TIPO DE MEZCLA Y LAVADO CON AGUA Y JABON. Precio unitario: ** DOS MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 81/100 M.N. **	LOTE	1.00	\$ 2,928.81	\$	2,928.81
	Total de VARIOS				\$	2,928.81
	** DOS MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 81/100 M.N. **					
	Total de PROGRAMA DE APOYOS EN PISOS Y TECHOS 2023, EN MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO, SINALOA, 16. YANELI LIZETH AGUILAR HERRERA (TECHO DE CONCRETO)				\$	54,803.53
	** CINCUENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS TRES PESOS 53/100 M.N. **					
B17	PROGRAMA DE APOYOS EN PISOS Y TECHOS 2023, EN MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO, SINALOA, 17. JOREMI JAQUELINE CARDENAS SOTO (TECHO DE					



Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
CONCRETO)						
4	LOSAS					
4.01.	LOSA MACIZA DE 10 Cms DE ESPESOR, CON CONCRETO PREMEZCLADO F'c= 200 KG/CM2, ARMADA CON VARILLA 3/8" A @ 20 CMS EN AMBOS SENTIDOS UN SOLO LECHO, REFORZADOS CON BASTONES VARILLA 3/8" A @ 30 CMS EN EL PERIMETRO DE LOSA, INCLUYE: CIMBRA DE CONTACTO PARA LOSA ACABADO APARENTE, BARROTES DE MADERA DE 4" X 2" Y CARGADOR APUNTALADO CON MADERA ROLLIZA, TUINO PARA GOTERO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ANDAMIOS, DESCIMBRADO, COLADO Y CURADO. Precio unitario: ** UN MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 15/100 M.N. **	M2	22.24	\$ 1,664.15	\$	37,010.70
Total de LOSAS					\$	37,010.70
** TREINTA Y SIETE MIL DIEZ PESOS 70/100 M.N. **						
5	CUBIERTA					
5.01	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO EN COLOR BLANCO, MARCA IMPAC O SIMILAR CON CALIDAD DE 3 AÑOS, INCLUYE: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, UNA CAPA DE SELLADOR PRIMER, PRIMERA APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE, UNA CAPA DE MEMBRANA DE REFUERZO UNA SEGUNDA CAPA DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO. Precio unitario: ** CIENTO CUARENTA Y UN PESOS 47/100 M.N. **	M2	22.24	\$ 141.47	\$	3,146.29
Total de CUBIERTA					\$	3,146.29
** TRES MIL CIENTO CUARENTA Y SEIS PESOS 29/100 M.N. **						
6	DETALLES DE ALBAÑILERIA					
6.01	APLANADO CON ESTUCO MARCA UNIBLOCK O SIMILAR EN PLAFON, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** DOSCIENTOS VEINTIDOS PESOS 86/100 M.N. **	M2	18.49	\$ 222.86	\$	4,120.68
Total de DETALLES DE ALBAÑILERIA					\$	4,120.68
** CUATRO MIL CIENTO VEINTE PESOS 68/100 M.N. **						
9	INSTALACION ELECTRICA					
9.05	SALIDA DE LUMINARIA CANALIZADO CON POLIDUCTO DE 1/2", INCLUYE: RANURAS Y RESANE EN MUROS, APAGADOR, PORTALAMPARA, FOCO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Precio unitario: ** UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 46/100 M.N. **	SAL	3.00	\$ 1,357.46	\$	4,072.38
9.06	SALIDA DE CONTACTO CANALIZADO CON POLIDUCTO DE 1/2", INCLUYE: RANURAS Y	SAL	2.00	\$ 981.82	\$	1,963.64



Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total	
	RESANES EN MUROS, CONTACTO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Precio unitario: ** NOVECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 82/100 M.N. **					
9.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL Q02; INCLUYE: PASTILLA TERMOMAGNETICA DE 50 AMP. Y CABLEADO SEGUN PROYECTO A LA ACOMETIDA. Precio unitario: ** UN MIL QUINIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 11/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,542.11	\$	1,542.11
	Total de INSTALACION ELECTRICA				\$	7,578.13
	** SIETE MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 13/100 M.N. **					
13	VARIOS					
13.01	LIMPIEZA GRUESA Y FINA DE OBRA, INCLUYE; RETIRO DE ESCOMBRO, MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y BASURA, TANTO EN EL INTERIOR DEL PATIO Y FRENTE DE LA VIVIENDA, LIMPIEZA DEL PISO DE CUALQUIER TIPO DE MEZCLA Y LAVADO CON AGUA Y JABON. Precio unitario: ** DOS MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 81/100 M.N. **	LOTE	1.00	\$ 2,928.81	\$	2,928.81
	Total de VARIOS				\$	2,928.81
	** DOS MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 81/100 M.N. **					
	Total de PROGRAMA DE APOYOS EN PISOS Y TECHOS 2023, EN MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO, SINALOA, 17. JOREMI JAQUELINE CARDENAS SOTO (TECHO DE CONCRETO)				\$	54,784.61
	** CINCUENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 61/100 M.N. **					
	Total de PROGRAMA DE APOYOS EN PISOS Y TECHOS 2023, EN MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO, SINALOA.				\$	886,764.65
	** OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 65/100 M.N. **					
	Subtotal de Presupuesto				\$	886,764.65
	** OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 65/100 M.N. **					
				IVA \$		141,882.34
				Total \$		1'028,646.99
	** UN MILLON VEINTIOCHO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 99/100 M.N. **					